UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:         /KCN-DN

V/v tăng cường sử dụng điện tiết

kiệm, an toàn, hiệu quả trong KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2023

                   Kính gửi: Các doanh nghiệp trong KCN

Do ảnh hưởng của diễn biến thời tiết phức tạp, tình trạng nắng nóng cực

đoan, hạn hán kéo dài đã làm cho lượng nước về các hồ thủy điện thấp hơn so

với kế hoạch, gây ảnh hưởng lớn đến nguồn cung cấp điện. Bên cạnh đó, tình

trạng nắng nóng gay gắt kéo dài trên diện rộng những ngày qua, khiến nhu cầu

tiêu thụ điện năng tăng rất cao; nhiều đường dây, trạm biến áp phải vận hành

thường xuyên đầy, quá tải dẫn tới nguy cơ xảy ra sự cố lưới điện trên diện rộng.

Thực hiện Công điện số 397/CĐ-TTg ngày 13/5/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc chủ động triển khai các biện pháp cấp bách ứng phó với nguy cơ

nắng nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn và Công văn số 2619/UBND-

KTTH ngày 19/5/2023 của UBND tỉnh về việc tăng cường tiết kiệm điện và

đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định trên địa bàn tỉnh ứng phó với nguy cơ

nắng nóng năm 2023; Để việc cung cấp điện ổn định, an toàn cho hệ thống điện

Quốc gia, đồng thời, đảm bảo giảm thiểu phạm vi mất điện phục vụ sản xuất,

kinh doanh của doanh nghiệp; Ban Quản lý các KCN đề nghị các doanh nghiệp

trong KCN:

- Triển khai ngay các giải pháp cấp bách nhằm tăng cường tiết kiệm điện

đối với cơ sở công nghiệp, cơ sở sản xuất (tắt hoặc giảm 50% công suất hệ
thống chiếu sáng hành lang, bãi giữ xe, khuôn viên, các khu vực công cộng;
dịch chuyển một phần các hoạt động sản xuất sau 22h; tham gia các chương

trình điều chỉnh phụ tải khi có đề nghị từ Công ty Điện lực Bắc Giang; khuyến
khích sử dụng máy phát điện dự phòng để chủ động thêm nguồn cung cấp điện).

- Thường xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển khai các giải pháp tiết

kiệm điện tại doanh nghiệp; khắc phục ngay những khiếm khuyết, tồn tại tại các

công trình điện do doanh nghiệp quản lý.

- Quan tâm tuyên truyền nâng cao nhận thức của người lao động về tình

hình khó khăn trong cung cấp điện hiện nay, tạo sự đồng thuận về chủ trương

tiết kiệm điện trong hoạt động sản xuất, kinh doanh và sinh hoạt, đặc biệt là

trong giai đoạn cao điểm nắng nóng.

Đề nghị các doanh nghiệp trong KCN quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty Điện lực Bắc Giang;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, QLDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

2

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2023-05-22T09:31:32+0700

		2023-05-22T10:47:39+0700

		2023-05-22T10:47:48+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-22T10:48:04+0700